
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 105 г. Челябинска 

имени В.П. Середкина» (МБОУ «СОШ № 105 г. Челябинска») 
ИНН 7451053470 КПП 745101001 ОГРН 1027402926760 
454028, г. Челябинск, ул. Кузнецова, д. 7 тел.: 269-26-60, 

E-mail: school 105chel@yandex.ru

15.09.2023

ПРИКАЗ

№ 01-429

Об организации и проведении 
социально-психологического 
тестирования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области 
от 15.09.2022 № 02/2004 « О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Челябинской области от 13.04.2023 № 01/951 об организации и проведении социально­
психологического тестирования в образовательных организациях в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Куц Ольгу Олеговну, педагоаг-психолога, назначить ответственным лицом за 
организацию и проведение социально-психологического тестирования.

2. Бегашева Николая Вячеславовича, учителя информатики, назначить 
ответственным лицом за техническое сопровождение проведения тестирования.

3. Организовать информационно-мотивационную работу с обучающимися и их 
родителями (законными представителями) в срок с 18.09.2023 г. по 22.09.2023 г.

4. Утвердить график проведения социально-психологического тестирования 
(Приложение 1)

5. Куц О.О., ответственной за организацию и проведение социально­
психологического тестирования:

• провести тестирование с целью организации системной работы с 
обучающимися по профилактике раннего вовлечения в незаконное потребление 
наркотических и психотропных веществ с 25.09.2023 г. по 13.10.2022 г.
• привлечь к участию в тестировании обучающихся 7-11 классов достигших 
возраста 13 лет.
• по окончании тестирования не позднее 20 октября 2023г. предоставить отчет о 
результатах проведения тестирования в ГБОУ ОЦДиК согласно приложения 1 к 
приказу Министерства образования и науки Челябинской области от 13.04.2023 № 
01/951
• разработать, на основе результатов тестирования, мероприятия по оказанию 
психолого-педагогической помощи коррекционному сопровождению
обучающихся, попавших в «группу рис^а ’̂ f

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:
Куц O.Q. Стт

Н.Е. Мясникова

о *

Бегашев Н.В.

mailto:school_105chel@yandex.ru

